
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   197   del   19.12.2024

Approvazione e finanziamento dei progetti di sperimentazione 

metodologico-didattica presentati dalle Direzioni Didattiche degli 

Istituti scolastici statali di Sestu - Anno Scolastico 2024/2025

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaventiquattro il giorno diciannove del mese di dicembre, in Sestu, nella sede 

comunale, alle ore 12:30, si è riunita la Giunta Comunale. All'esame dell'argomento in 

oggetto risultano presenti i seguenti Assessori e Assessore: 

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

PARGIOLAS ROBERTA ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

PMELONI EMANUELE ASSESSORE

APETRONIO LAURA ASSESSORE

PSERRAU MARIO ALBERTO ASSESSORE

PTACCORI MATTEO ASSESSORE

Totale presenti n.  6 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta la Segretario Generale  CANNAS MARIA ANTONIETTA.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l'articolo 6 della Legge Regionale 25 giugno 1984, numero 31, stabilisce gli
interventi al fine di rendere effettivo il diritto allo studio nel settore della scuola dell'obbligo;
in particolare, la lettera g) prevede l'erogazione di mezzi finanziari per le attività integrati-
ve, di sostegno, di sperimentazione, di tempo pieno e prolungato;

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale numero 64 del 21 aprile 2021 con la quale
sono state impartite le direttive generali al Responsabile del settore per l’assegnazione di
contributi agli Istituti scolastici statali di Sestu per spese di funzionamento, piccoli interventi
di manutenzione ordinaria degli edifici scolastici e per attività didattica e progetti di speri -
mentazione didattica, nell'ambito degli interventi per l'attuazione del diritto allo studio Leg-
ge regionale 25 giugno 1984, numero 31;

Richiamata la nota della Dirigente Scolastica dell'Istituto Comprensivo “Gramsci+Rodari”
di Sestu, assunta al Protocollo 53127 del 15 novembre 2024, con la quale, per l’attività di
sperimentazione metodologico didattica riferita a progetti inseriti nel Piano dell'Offerta For-
mativa per l’anno scolastico 2024/2025, è stata presentata la richiesta di finanziamento
per l’importo complessivo lordo di euro 7.361,25 per la realizzazione dei seguenti progetti:

Denominazione Importo netto

Potenziamoci Euro      519,75

Teen star Euro   1.096,25

Monumenti aperti Sestu Euro   1.309,00

Monumenti aperti Cagliari Euro   1.443,75

Fumetto Euro   2.800,00

Segnalibro Euro      192,50

Totale Euro  7.361,25

Richiamata la nota della Dirigente Scolastica del 1° Circolo S. G. Bosco, assunta al Proto-
collo 58585 del 05 dicembre 2024, con la quale, per l’attività di sperimentazione metodolo-
gico didattica riferita a progetti inseriti nel Piano dell'Offerta Formativa per l’anno scolastico
2024/2025, è stata presentata la richiesta di finanziamento per l’importo complessivo di
euro 21.767,90 per i progetti di seguito indicati:

Titolo progetto Costo

Alla scoperta dell’uomo: viaggio nell’antico Egitto e nell’evoluzione del cor-
po umano

Euro      7.038,00

Traffico ritmico: corso di propedeutica musicale Euro        860,00

Civic education and science in English 2 (terzo anno) Euro     1.000,00

Il teatro fai da te - Laboratorio teatrale Euro        293,00

Libri per tutti Euro     3.500,00

Sport e movimento per la scuola dell'infanzia Euro     1.800,00



Il mondo dentro un libro Euro   1.468,90

Educazione ambientale - laboratorio di entomologia Euro      320,00

Laboratorio teatrale un, due, tre..teatro fai da te Euro      320,00

Piccoli botanici Euro      207,00

Parole cantate Euro   2.972,00

Libroteca Euro   1.929,00

Scuola, colorati! Euro        60,00

Totale Euro 21.767,90

Viste le schede dei progetti, allegate al presente atto, nelle quali vengono evidenziate me-
todologie didattiche utilizzate, il personale coinvolto e i tempi per la realizzazione dei me-
desimi;

Considerato che è intendimento dell'Amministrazione comunale provvedere all'approvazio-
ne e al contestuale finanziamento dei progetti di sperimentazione metodologico didattica
proposti dalle Dirigenti degli Istituti scolastici statali di Sestu, ritenuti di notevole validità e
interesse per gli alunni, anche in considerazione del fatto che è previsto il coinvolgimento
di esperti e luoghi esterni alle scuole, con esclusione delle spese per l’acquisto di libri, at -
trezzature e arredi in quanto non ammesse, previste nel progetto “Libri per tutti”;

Vista la disponibilità sul Bilancio 2024-2026 annualità 2025 dell’importo di euro 15.000,00
e ritenuto di assegnare il 50% delle risorse a ciascun Istituto per l’importo massimo di euro
7.500,00 per la realizzazione di tutti o parte dei progetti proposti, vincolando la somma sui
corrispondenti stanziamenti di bilancio;

Visti:

• il "Documento Unico di Programmazione" (DUP) approvato con Deliberazione del
Consiglio Comunale numero 42 del 12 dicembre 2023 per il periodo 2024/2026 (art.
170, comma 1 del D.Lgs. 267/2000);

• la Deliberazione del Consiglio comunale numero 3 del 31 gennaio 2024 di approva-
zione del Bilancio di previsione finanziario 2024-2026 ai sensi dell’articolo 11 del
Decreto Legislativo 118 del 2011;

• la Deliberazione di Giunta comunale numero 21 del 06 febbraio 2024 avente ad og-
getto  "Approvazione del  piano esecutivo di  gestione 2024/2026 e assegnazione
delle risorse ai Responsabili dei Settori (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000)";

Acquisiti, ai sensi dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, numero 267, i
pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, che si riportano in calce;

Con votazione unanime,

DELIBERA

1. Di approvare i progetti inerenti  all’arricchimento dell’offerta formativa e l'attività di
sperimentazione metodologico didattica, proposti dalle  Dirigenti degli Istituti scola-
stici statali di Sestu per l’anno scolastico 2024/2025, come descritti in premessa;



2. Di finanziare la realizzazione di tutti o parte dei progetti proposti, per l’importo com-
plessivo di euro 15.000,00, assegnando il 50% delle risorse a ciascun Istituto per
l’importo massimo di euro 7.500,00, vincolando la somma sui corrispondenti stan-
ziamenti di bilancio, con esclusione delle spese per l’acquisto di libri, attrezzature e
arredi in quanto non ammesse, previste nel progetto “Libri per tutti”;

3. Di dare atto che il finanziamento trova copertura nel Capitolo 3562 Articolo 20 del
Bilancio di previsione pluriennale 2024-2026 – annualità 2025;

4. Di dare mandato al Responsabile del settore affinché siano messi in atto tutti gli
adempimenti conseguenti all’adozione del presente provvedimento, con le modalità
previste dalla deliberazione di Giunta Comunale numero 64/2021;

5. Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immedia-
tamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del citato Decreto Legislati-
vo 18 agosto 2000, numero 267.



COMUNE DI SESTU

Approvazione e finanziamento dei progetti di sperimentazione metodologico-didattica 

presentati dalle Direzioni Didattiche degli Istituti scolastici statali di Sestu - Anno 

Scolastico 2024/2025

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILESestu, 17.12.2024

F.to Pierluigi DEIANA

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARISestu, 17.12.2024

F.to Alessandra SORCE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 197 del 19/12/2024

COMUNE DI SESTU

Approvazione e finanziamento dei progetti di sperimentazione metodologico-didattica 
presentati dalle Direzioni Didattiche degli Istituti scolastici statali di Sestu - Anno Scolastico 
2024/2025

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  SECCI MARIA PAOLA F.to CANNAS MARIA ANTONIETTA

FIRMATO FIRMATO

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 

23 del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Sestu, Lì 20/12/2024

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


